Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             "Начальная школа-детский сад "Радуга"" с. Краснореченское                            Хабаровского муниципального района Хабаровского края
(МБОУ НШ ДС с. Краснореченское)

05.03.2025 г.                                                                                № 42

ПРИКАЗ
Об организации проведения
оздоровительной кампании  2025 года

В целях своевременной подготовки  и проведения оздоровительной кампании 2025 года, создания условий для организации летнего отдыха, оздоровления, творческого развития обучающихся, обеспечения их занятости и безопасности во время летних каникул, в соответствии с планом работы учреждения на 2025 г
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать оздоровительную кампанию 2025 года с указанными сроками:
– период весенних каникул: с 27 марта по 4 апреля 2025 года (9 календарных дней)
- период летних каникул: с 1 июня по 31 августа 2025 года (92 календарных дня)
- период осенних каникул: с 28 октября по 5 ноября 2025 года (9 календарных дней)
- период зимних каникул: с 29 декабря 2025 по 8 января 2026 года (11 календарных дней).
      2. Назначить ответственной по подготовке и проведению оздоровительной кампании 2025 года - Задерновскую Татьяну Александровну, заместителя директора по учебно- воспитательной работе.
      3. Задерновской Т.А.:
      3.1. Составить и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению оздоровительной кампании  на 2025 год с учётом:
      - участия детей в краевых и районных мероприятиях;
      - стопроцентной занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на различных видах учёта.
      Срок до 20 марта 2025 г
      3.2. Обеспечить охват всеми видами каникулярного отдыха не ниже 90% от общего числа учащихся.
      3.3. Проводить все необходимые  мероприятия, направленные на сохранения и укрепление здоровья учащихся во время каникул:
-по соблюдению  техники безопасности и безопасности обучающихся при организации культурно – массовых, спортивных и оздоровительных мероприятий;
-по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся совместно с отделением (по делам несовершеннолетних) отдела участковых уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел России по Хабаровскому району Хабаровского края (далее ОМВД России);
- по безопасности дорожного движения среди обучающихся, совместно с Отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России;
- по противопожарной безопасности совместно с Противопожарной службой Хабаровского края  краевого государственного казённого учреждения «Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и противопожарной безопасности Хабаровского края»;
-по проведению мероприятий по профилактике вредных привычек,  пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся совместно с лечебно- профилактическими учреждениями.
      3.4. Соблюдать в каникулярные периоды  рекомендации Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю по предупреждении распространения инфекций и ОРВИ среди ученического и педагогического коллективов.
       3.5. Соблюдать правила перевозок детей, различным видом транспорта при планировании выезда учащихся.
       3.6. Способствовать организации отдыха учащихся в загородных оздоровительных лагерях.
       3.6.1. Довести до родителей (законных представителей) информацию:
       - о загородных оздоровительных лагерях Хабаровского края, работающих на каникулах;
       - о возможности получения наградных  путёвок в федеральные детские центры» Океан», «Орлёнок», «Смена» и международный центр «Артек» путём регистрации на сайтах центров посредством АИС КУД «Путёвка»;
      - о процедуре частичного возмещения стоимости путёвки в загородные оздоровительные лагеря через краевое государственное образовательное  учреждение дополнительного образования «Хабаровский краевой центр внешкольной работы «Созвездие».
       3.7. Проверять информацию по реестру  организации отдыха детей и  их оздоровления, оказывающих услуги на территории Хабаровского края на 2025 год,  опубликованную на сайте Министерства  образования и науки Хабаровского края. Предоставлять отчёты в Управление образования администрации Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
      3.7.1. При необходимости предоставлять  актуализированные документы в Министерство образования и науки Хабаровского края для формирования «Реестра организации  отдыха детей и их оздоровления», оказывающих услуги на территории Хабаровского края на 2025 год.
     3.8. Провести комплектование   оздоровительных лагерей, профильных формирований в соответствии с утверждённым количеством путёвок  и стоимости путёвки.
     3.9. Организовать информирование родителей (законных представителей) по своевременному внесению родительской платы за путёвки в оздоровительный лагерь через банковский платёж на лицевой счёт учреждения.
   3.9.1. Вносить собранные денежные средства (спонсорскую помощь, родительскую плату и др.) на лицевой счёт образовательного учреждения не менее, чем за 15 рабочих дней до начала каникулярного периода.
    3.10. Предоставить в  Управление образования администрации Хабаровского муниципального района Хабаровского края на электронную почту uprav-hb@yandex.ru:
    3.10.1. до 20 марта 2025 года:
   - мониторинг организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся в период весенних каникул;
   - информацию по перевозкам организованных групп детей: за пределы Хабаровского края, пределы РФ;
  - об основных общешкольных мероприятиях.
    3.10.2. До 4 апреля 2025 года итоговую информацию:
  - по организации отдыха, оздоровления  и занятости детей в период весенних каникул.
     3.11. Предоставить в Муниципальное  казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Хабаровского муниципального района(далее МКУ «ЦБУО») отчёт по использованию денежных средств по всем видам расходов (в том числе питанию и собранной родительской плате) не позднее 3- х рабочих дней по окончанию смены
     3.12.Разработать  карту летней занятости обучающихся на летние месяцы в лагерях с дневным пребыванием совместно с учреждением культуры.
    4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ НШ ДС с. Краснореченское                                       Е.В.Петина

Ознакомлена                                                                     	Т.А. Задерновская